
UCHWAŁA NR XLII.311.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zduny na 

lata 2021-2027” 

 

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Zdunach uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się aktualizację „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zduny na lata 2021-2027” 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

     /-/ 

 

 



 

UZASADNIENIE 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zduny” na lata 2015-2020 (PGN) został przyjęty uchwałą 

nr XVII/113/2016 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 23 marca 2016 r. Jego aktualizacja jest niezbędna 

pod kątem weryfikacji już zrealizowanych działań, jak i wprowadzenia nowych, wpływających na 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Zaktualizowany dokument będzie podstawą do 

wdrażania przedsięwzięć zdefiniowanych w PGN i dotyczących działań inwestycyjnych i 

nieinwestycyjnych mających wpływ na podniesienie efektywności energetycznej, zmniejszenie emisji 

CO2, poprawę infrastruktury służącej rozwojowi niskoemisyjnych form transportu czy zwiększenie 

świadomości mieszkańców w zakresie działań proekologicznych. Zatwierdzenie aktualizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Zduny na lata 2021 - 2027, otwiera możliwości uzyskania 

dofinansowania do inwestycji wynikających z dokumentu, co oznacza, że w przypadku pojawienia się 

możliwości otrzymania wsparcia, Gmina będzie starała się pozyskać dofinansowanie działań zawartych 

w PGN. Projekty będą mogły uzyskać dofinansowanie tylko wówczas, jeśli znajdą odzwierciedlenie w 

dokumentach planistycznych miasta, w tym w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. W związku z 

planowanymi przez Gminę działaniami w zakresie ochrony powietrza, zmniejszenia emisji CO2, 

podniesienia efektywności energetycznej, zwiększenia wykorzystania OZE oraz spełnienia wymogów 

Pakietu Klimatyczno-energetycznego, zachodzi potrzeba dodania nowych zadań oraz uzupełnienia 

zadań już wpisanych do dokumentu. 

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zduny na lata 2021-2027” nie wymaga przeprowadzenie 

powtórnej procedury OOŚ, ponieważ PGN był już tematycznie konsultowany na etapie opracowywania 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zduny” na lata 2015-2020. 

W ramach działań określonych w PGN wspierane będą wszelkie działania, mające na celu zmniejszenie 

emisji dwutlenku węgla, podejmowane zarówno przez Gminę Zduny, gminne jednostki organizacyjne, 

podmioty usługowe i przemysłowe, a także mieszkańców gminy. Działania te przyczynia się do redukcji 

zanieczyszczeń, co w konsekwencji wpłynie na jakość powietrza atmosferycznego oraz poprawę 

warunków i jakości życia ludzi. 

 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

     /-/ 

 


